
J
REGI Nla 

Icanzion  SIERRA Y SELVA 

ID Nr/PADI 

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°1003-2°18- GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 	2 j AGO 2013  

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 161-2018-GRJ/GRPPAT/SGPT, mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°180-2018-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, el párrafo 80.2 del artículo 80 de la Ley N° 28411, establece que las 
entidades que cuenten con programas presupuestales pueden realizar modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional con cargo a los recursos asignados a dichos 
programas, siempre que el pliego habilitado cuente con productos o proyectos del 
mismo programa, las mismas que se aprueban mediante Decreto Supremo refrendado 
por el Ministro de Economía y Finanzas y el Ministro del Sector correspondiente, a 
propuesta de este último, previo informe favorable de la Dirección General de 
Presupuesto Público; 

Que, la Unidad de Planificación y Presupuesto del Ministerio de Educación, 
mediante Informe N° 463-2018-MINEDU/SPE-OPEP-UPP ha verificado que en el 
presupuesto institucional del pliego 010: Ministerio de Educación, Unidad Ejecutora 
023: Programa Educación Básica para Todos, en la Fuente de Financiamiento 1: 
Recursos Ordinarios, en los Programas Presupuestales 0090:Logros de aprendizaje 

e estudiantes de la Educación Básica Regular, 0091: Incremento en el acceso de la 
oblación de 3 a 16 años a los servicios educativos públicos de la Educación Básica 

Regular, 0106: Inclusión de niños, niñas y jóvenes con discapacidad en la educación. 
básica y técnico productiva, 0107: Mejora de la formación en carreras docentes en 
Institutos de Educación Superior 28 NORMAS LEGALES Viernes 17 de agosto de 
2018 / El Peruano no universitaria y 0147: Fortalecimiento de la Educación Superick 
Tecnológica, se cuenta con recursos disponibles para el financiamiento de las 
intervenciones y acciones pedagógicas; en virtud de lo cual a través del Oficio 
N°03177-2018-MINEDU/SG, el Ministerio de Educación solicita dar trámite a la 
referida transferencia de recursos; 

Que, de acuerdo a la información proporcionada por el Ministerio de 
Educación, la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos, mediante 
Memorando N° 589-2018-EF/53.04, ha determinado que el monto total a transferir al 
pliego 450.Gobierno Regional Junín para el financiamiento del personal bajo el 
Régimen Laboral del Decreto Legislativo N° 1057 y las propinas de las intervenciones 
y acciones pedagógicas; y para el financiamiento de los bienes y servicios, y 
adquisición de activos no financieros de las intervenciones y acciones pedagógicas 

SG - GRJ 
DOC. N' 2',;-  ,,.' 
EXP N' /-!2:,,  —,17y 



ID SARROLLO IDENTIDAD/ 

R E G 

.1:a1.1=02GCLO 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N°180-2018-EF, por un monto de Seis 
Millones Cuatrocientos Mil Quinientos Setenta y Cinco y 00/100 Soles 
(S/ 6,400,575.00), en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para el 
financiamiento del personal bajo el Régimen Laboral del Decreto Legislativo N° 1057 
y las propinas de las intervenciones y acciones pedagógicas; y para el fihanciamiento 
de los bienes y servicios, y adquisición de activos no financieros de las intervenciones 

o 	y acciones pedagógicas. Ike 	.1(  

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
1- supuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), 

/

ra que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
•/.e requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
organismos señalados en el Articulo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con De 	upremo N 	-2012-EF. 	 c 	r-ntONAI_JUNW 

a Ud. p:.1,:1 su 
ISTRESE y COMUNka 	 ,,,es pc7:3 u-ntes 

o 

orliA 40' 

Gobierno Regional Junin 
asciende a un total de Seis Millones Cuatrocientos Mil Quinientos Setenta y Cinco y 
00/100 Soles (S/ 6,400,575.00), en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios; 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N°180-2018-EF, a favor del 
pliego 450: Gobierno Regional Junín, por un monto ascendiente a la suma de Seis 
Millones Cuatrocientos Mil Quinientos Setenta y Cinco y 00/100 Soles 
(S/ 6,400,575.00), en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para el 
financiamiento del personal bajo el Régimen Laboral del Decreto Legislativo N° 1057 
y las propinas de las intervenciones y acciones pedagógicas; y para el financiamiento 
de los bienes y servicios, y adquisición de activos no financieros de las intervenciones 
y acciones pedagógicas. 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica, la Gerencia General de planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 



TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 

DECRETO SUPREMO 8'130-2018-EL 

PLIEGO 
	

450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FTE FTO 
	

1 RECURSOS ORDINARIOS 

Programa Preopmeatal 

Protlano/Proyeno 

AL-toldad 	 DESCRIPCION 

303 	EDUCACIÓN 

301 

EDUCACIÓN 

URNA 

30 

' 	EDUCACIÓN 

SATINO 

303 

EDUCACIÓN 

CHANCNAIAAY0 

. 	30.1 

EDUCACIÓN 

HUANCAY0 

305 	EDUCACIÓN 

CONCEPCIÓN 

306 EDUCACIÓN 

CNUPACA 
307 	EDUCACIÓN 

MUJA 

3011 

EDUCACIÓN YAUI 

LA OROYA 

309 EDUCACIÓN 
I 

PROV.IUNIN 

310 EDUCAOON 

PiCNANAKI 

311 	EDUCAOON 

PANGOA 

312 	EDUCACIÓN 

RIO YAMBO 
TOTAL 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 357,016.00 457,772.00 673,913.00 494,150.00 1,079,992.00 464,739.00 303,554.00 585,157.00 196,711.00 225,076.00 212,569.00 283,799.00 254,021.00 5,588,469.00 

711~1 "1-LIVISCJI-IJIVILMIC, 13333.00 27,200.012 19,557.00 15,747 nn 11 0n0.00 18,871.00 14.776.00 15.072.00 15.187.00 16.586.00 14,777.00 13,000.00 192,708.00 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 13,833.00 27,200 00 18,657.00 15,747.00 13,000 00 14,87310 14,77100 15.072.00 15,187.00 16,586.00 14,77710 13,000.00 192,708.00 

5 GASTOS CORRIENTES .. 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 13,833.00 27,200.00 18,657.00 15,747.00 13,000.00 14,873.00 14,776.00 15,072.00 15,187.00 16,586.00 14,777.00 13,000.00 192,708.00 

3000743 DOCENTES Y DIRECTORES DE II. EE. PUBUCAS CON BUEN DESEMPEÑO 17,813.00 68,134.00 20,580.00 106,818.00 28,148.00 10,272.00 11,231.00 4,298.00 10,153.00 - - - 277,447.00 

5003128 EVALUACION DEL DESEMPEÑO DOCENTE 17,813.00 68334.00 20,580.00 106,818.00 28,148.00 10,272.00 11,231.00 4,298.00 10,153.00 - 277447.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 17,813.00 68,134.00 20,580.00 106,818.00 28,148.00 10,272.00 11,231.00 4,298.00 10,153.00 277,447.00 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 254,762.00 455,333.00 333,314.00 616,950.00 268,008.00 147,289.00 372,592.00 102,208.00 98,619.00 119,863.00 132,062.00 239,721.00 3,140,721.00 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMO 254,762.00 299,916.00 282,059.00 616,950.00 215.683.00 143,058.00 280,366.00 102,20800 98,619.00 96,431.00 113,129.00 95,144.00 2,598325.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES ME  SERVICIOS 254,762.00 299,916.00 282,059.00 616,950.00 215,683.00 143,058.00 280,366.00 102,208.00 98,619.00 96,431.00 113,129.00 95,144.00 2,598,325.00 

5005943 Mi211,1TENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIO - 41,584.00 7,683.00 . 4,231.00 92,226.00 - . 23,432.00 18,933.00 - 188.089.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 41,584.00 7,683.00 4,231.00 92,226.00 23,432.00 18,933.00 188,089.00 

5005629 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 1 113,833.00 43,572.00 52.325.00 - 144,577.00 354,307.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 113,833.00 43,572.00 52,325.00 144,577.00 354,307.00 

3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO 	 357,016.00 171,364.00 123,246.00 121,599.00 340,477.00 155,583.00 131,120.00 186,558.00 75,133.00 101,117.00 76,120.00 136,960.00 1,300.00 1,977,593.00 

5005631 GESTION DEL CURRICULO 	 20,190.00 171364.00 123,146.00 121,599.00 282,945.00 146,223.00 118,915.00 152,242.00 75,133.00 101,017.00 76,020.00 136,712.00 1,080.00 1,526386.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 20,190.00 171,364.00 123,146.00 121,599.00 282,945.00 146,223.00 118,915.00 152,242.00 75333.00 101,017.00 76,020.00 136,712.00 1,080.00 1,526,586.00 

5005636 ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS MULTI 	 - - 100.00 - 13,251.00 9,360.00 12,205.00 2,218.00 100.00 - - 37,234.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 100.00 13,251.00 9,360.00 12,205.00 2,218.00 100.00 37,234.00 

5005637 ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS POLIO@ 	336,82100 44,281.00 - 32,098.00 220.00 413,425.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 336,826.00 44,281.00 32,098.00 220.00 413,425.00 

5005638 ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE ED 	 - - 100.00 248.00 . 348.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 100.00 248.00 348.00 

0091 INCREMENTO DEL ACCESO DE LA POBLAOON DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS E II 	99,075.00 99,075.00 

3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICI E 	99,075.00 - - 99,075.00 

5002784 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCIONES E 	160.00 - 16000 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 160.00 ..- 160.00 
., 

5005657 GESTION DE EXPEDIENTES OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS EDUCATIV1 	100.00 100.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 100.00 , 100.00 

5005659 GESTION PARA LA OPERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL SER 	88,846.00 ' j 88,846.00 

5 GASTOS CORRIENTES -  

2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 88,846.00 _...-- 	1. 88,846.00 

5005660 GESTION PARA LA OPERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL SER 	9,969.00 - .1 g 	r 	, 9,969.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 9,969.00 9,969.00 

3106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION • 	1,580.00 .5,803.00 2,386.00 4,890.00 30,355.00 6,567.00 3,162.00 3,319.00 5,271.00 3,542.00 1,603.00 1,646.00- 70,124.00 

3000001 ACCIONES COMUNES 	 1,580.00 - 502.00 100.00 107.00 100.00 109.00 305.00 2,803.00 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 	 1,580.00 - 502.00 100.00 107.00 100.00 109.00 305.00 2,803.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 1,580.00 502.00 100.00 107.00 100.00 109.00 305.00 2,803.00 



TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
DECRETO SUPREMO N'1802018EE 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FTE. FTO. 	:1 RECURSOS ORDINARIOS 

~ama Presupuestal 

Pnx4a-to/~ 
PcinxIad 	 0133131111000 

300 	COUCACION 

301 

EDUCW0619 

VOIMIA 

302 

3011660061 

387180 

303 

ODUCA0011 

063310.0981700 

303 

8037(861097 

111773801110 

105 CDUCA0033 

CON1:7906193 

306 	30176.80031 

00.10801 

307 	30176800,8 

JAUJA 

308 

3WCACION 311.1731 

tA 08096 

309 	701703611393 

8130870818 

310 	7 017680678 

10041173.81 

317 	317063.06133 

PANG03 

312 	6017680018 

1001~80 
TOTAL 

3000790 PERSONAL CONTRATADO 3,135.00 22,293.00 3,135.00 3,135.00 - 31,698.00 

5004308CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO ut Pe RSUIVALMARÁ iTliuCiON DE PR 3,131.30 8,45.2.00 3,135.00 3.135.00 17,857.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,135.00 8,45200 3,135.00 3.135.00 17,857.00 

5004308CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONALPARA ATENCION DE PR 13,841 00 - 13,841.00 

S GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 13,841.00 13,841.00 

3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS 1,528.00 1,966.00 2,648.00 4,542.00 2,652.00 1,662.00 1,819.00 1,309.00 2,302.00 1,134.00 1,341.00 22,903.00 

5003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE 1,428.00 1,966.00 2,548.00 4,442.00 2,447.00 1,662.00 1,719.00 1,209.00 2,302 00 1,134.00 1,341.00 22,198.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,428.00 1,966.00 2,548.00 4,442.00 2,447.00 1,662.00 1,719.00 1,209.00 2,302.00 1,134.00 1,341.00 22,198.00 

5003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS 100.00 - 100.00 100.00 205.00 100.00 100.00 - - - 705.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 100.00 100.00 100.00 205.00 100.00 100.00 705.00 

3000793 FAMILIAS INVOLUCRADAS EN EL PROCESO EDUCATIVO 1,140.00 420.00 1,740.00 3,420.00 780.00 1,500.00 1,500.00 720.00 1,140.00 360.00 12,720.00 

5004305 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 1,140.00 420.00 1,740.00 3,420.00 780.00 1,500.00 1,500.00 720.00 1,140.00 360.00 12,72000 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,140 00 420.00 1,740.00 3,420.00 780.00 1,500.00 1,500.00 720.00 1,140.00 360.00 12,720.00 

0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN 

3000001 ACCIONES COMUNES 

14,190.00 

1,383.00 

- 

- 

- - 

- 

- - - 

- 

14,190.00 

1,383.00 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 1,383.00 - - 1,383.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,383.00 1,383.00 

3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PE DAGOGICA CON CONDICIONE 12,1307.00 - - 12,807.00 

5005908 PROVISION DE SERVICIOS BÁSICOS Y MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENT 12,807.00 • 12,807.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 12,807.00 12,807.00 

0147 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA 628,717.00 - 628,717.00 

3000835 OFERTA EDUCATIVA PERTINENTE ACORDE AL SECTOR PRODUCTIVO 220,117.00 - - - 220 117.00 

220,117.00 5006098 DEFINICION DE LA OFERTA FORMATIVA DE LAS INSTITUCIONES DE LA EDI, 220,117.00 - 

5 GASTOS CORRIENTES -, 7' 	' 	-• , - 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 220,117.00 ' 220,117.00 

3000836 ADECUADAS CONDICIONES DE OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE LA El 408,600.00 Y. 	_. 408,600.00 

5006100 PROVISION DE SERVICIOS BASICOS SEGURIDAD Y LIMPIEZA 54,000.00 ■ 54,000.00 

5 GASTOS CORRIENTES ..../ • ,j 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 54,000 00 ;,_.,.., 54,000.00 

5006102 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO 354,600.00 - - - //' 
_ 

--  354,600.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 354,600.00 354,600.00 

Total general 1,100,578.00 463,575.00 676,299.00 499,040.00 1,110,347.00 471,306.00 306,716.00 588,476.00 201,982.00 228,618.00 214,172.00 285,445.00 254,02L00 6,400,575.00 

RESUMEN 1 100 S78 463,575.00 676,299.00 499,040.00 1,110,347.00 471,306.00 306,716.00 588,476.00 201,982.00 228,618.00 214,172.00 285,445.00 254,021.00 6,400,575.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 471.861 00 463.575 00 676,299.00 499,040.00 1,110,347.00 471,306.00 306,716.00 588,476.00 201,98100 228,618.00 214,172.00 285.445.00 254.021.00 5.771.858.00 

2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 628.717 00 628.717 00 

TOTAL 1 103 578 463 575 676 299 499 040 1 110 347 471 306 306 716 588 476 201 982 228 618 214 172 285 445 254 021 6 400 575 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

